viser PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Praça Prof. Pedro Torres, 100 Botucatu/SP CEP 18600-900
Fone (14) 3811-1414/1400 CNPJ 46.634.101/0001-15

www.botucatu.sp.gov.br

EOŸÛCATU

Botucatu/SP, 01 de setembro de 2011.

Ref: requerimento n° 0736 - Vereadores Fontão - PSDB, Curumim - PSDB, Xê -
PSDB e Carlos Tribo - PT.

Exmo.srs.

Em resposta ao requerimento n° . 0736, expedido na sessão
ordinária de 15.08.11, onde Vossas Excelências solicitam providencias para o retorno
de embarque e desembarque dos ônibus da Empresa de Transportes Andorinha S/A, na
linha Botucatu - Presidente Prudente e Botucatu - Ourinhos, segue em anexo a
resposta da empresa acima citada, que informa que tal linha não existe atualmente no
Sistema Rodoviário do Estado de São Paulo, regulado pela Artesp.

Informamos ainda que estaremos encaminhando oficio a
Artesp sobre a viabilidade da referida linha.

Cordialmente,

Au sto e pe
eer tári e Administração

Exmo.srs. Vereadores Fontão - PSDB, Curumim - PSDB, Xê - PSDB e Carlos
Tribo - PT.

EMPRESA DE TRANSPORTES ANDORINHA S/A
Rua: Antonio Rodrigues, n. ° 1670 - Vila Formosa - CX. Postal, 474 - CEP: 19013-902.
Fone: (018) 3229-4000 Fax: (018) 3223-4477 E-mail: andorinhafd),andorinha.com
CNPJ - 55.334.262/0001-84 - Inscrição Estadual 562.004.351.116

Presidente Prudente-SP, 25 de Agosto de 2011.
Ofício n° 611/2011 - D

Ao
Terminal Rodoviário de Botucatu
Sr. Amauri Pereira de Souza
Administrador Terminal Rodoviário
BOTUCATU - SP

REF: SOLICITAÇÃO DE HORÁRIO - PRES. PRUDENTE X BOTUCATU.

Prezado Senhor

Em atenção ao oficio n° CI.TR. 012/2011, encaminhado a
Empresa de Transportes Andorinha S.A., com relação solicitação da Câmara de
Vereadores da cidade de Botucatu, para disponibilizar um horário partindo de
Presidente Prudente, fazendo escala em Botucatu.

Agradecemos a preferência dos munícipes da cidade de
Botucatu, mas infelizmente não podemos atender a solicitação dos digníssimos
vereadores, pois como não existe linha que liga a cidade de Presidente Prudente a
Botucatu no sistema de transporte rodoviário no Estado de São Paulo, para isto o
governo por intermédio da Artesp - Agencia Reguladora dos Serviços Públicos
Delegados de Transporte do Estado de São Paulo tem que fazer licitação.

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposição para os
esclarecimentos que fizerem necessários.

Cordialmente.

Prefeitura Municipal de Botucatu
TERMINAL RODOVIARIO

"DR. CARLOS ALBERTO MELUSO"
R Tiradentes s/n - Jd. Central - Botucatu - S/P Fone (14) 3882-0449 ramal 101

e-mail: terminalrodoviario@botucatu.sp.qov.br

CI.TR. 013/2011 Botucatu, 23 de Agosto 2.011

A

Viação Manoel Rogrigues
Departamento Comercial

Segue anexo requerimento da Câmara de Vereadores da cidade de Botucatu,
solicitando o retorno de algumas linhas de ônibus com embarque e desembarque no Terminal
Rodoviário "Dr. Carlos Alberto Meluso".

Favor verificar a possibilidade de atender a solicitação.
Aguardo retorno o mais breve possível.

Atenciosamente,

Am

A mistrador Te al Rodoviário
. 11.1 -

terminalrodoviario@botucau.sp.gov.br

Recebidoc29 /09/ z

Sfs